CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
             ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RUA NATALINO COSSI, Nº 100 –  CENTRO – VILA VALÉRIO-ES –  CX. POSTAL 009 - CEP.: 29785-970
CGC.: 01.619.047/0001-09 – TELEFAX.: (0XX27) 3728-1255/1489 – E-mail: geral@camaravilavalerio.es.gov.br

INDICAÇÃO N.º  073/2011                                                   de 05 de dezembro de 2011.

Exm.º Sr.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
NESTA

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,
após ciência ao Plenário, que seja a presente Indicação encaminhada ao Exm.º Sr.
Prefeito Municipal, objetivando a seguinte providência:

“Cascalhar o pátio da Associação dos Produtores Rur ais de Boleira, localizada no
Córrego Boleira, neste Município”.

JUSTIFICATIVA

Todos somos sabedores de que, em se tratando de um Município eminentemente
agrícola, muitas são as reivindicações dos moradores da zona rural em relação à
prestação de serviços e a execução de obras por parte do Poder Público local. Sabemos
também que as solicitações são atendidas de acordo com as prioridades e com os
recursos disponíveis, que são parcos ao término de um exercício financeiro.

Diante disso, entendemos que ainda que S.Exa., o Senhor Prefeito Municipal, não
consiga atender algumas demandas importantes no exercício vigente, que possa
dispensar especial atenção nos primeiros meses de 2012, vez que algumas medidas se
fazem prementes.

Vale ressaltarmos que com as chuvas torrenciais que caíram recentemente, não
somente as estradas foram bastante danificadas, mas também campos de futebol,
quadras de areia e pátios onde eventos são realizados.

Em razão dos estragos provocados pelo excesso de chuva, é que vimos reivindicar ao
Chefe do Poder Executivo Municipal, providências no sentido de cascalhar o pátio da
Associação dos Produtores Rurais de Boleira.

  Câmara Municipal de Vila Valério-ES, em 05 de dezembro de 2011.

NIVALDO FARIAS
Vereador